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Kuinka suuri on sijoitustesi 

hiiliriski? 
Julkista sijoitusten hiilijalanjälki ennen 

Pariisin ilmastokokousta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WWF:n haaste sijoittajille 
Laske salkkujesi hiilijalanjälki ja julkaise tulos. Ole niiden sijoittajien 
etujoukoissa, jotka osoittavat ottavansa hiilikuplan – ja 
ilmastonmuutoksen – riskin tosissaan.  
 
Allekirjoita Montréal Pledge -sitoumus: http://montrealpledge.org 
 

http://montrealpledge.org/


 

PARIISIN ILMASTOKOKOUKSEN LÄHTÖLASKENTA ON ALKANUT  
Vuoden 2015 lopussa järjestettävässä kokouksessa on tavoitteena solmia sitova ja 
maailmanlaajuisesti kattava ilmastosopimus, joka lähettää selkeän poliittisen signaalin: ihmiskunnan 
on viimein aika jättää hyvästit fossiiliselle energialle. Hallitustenvälisen ilmastopaneeli IPCC:n 
viidennen arviointiraportin laskujen mukaan maailman hiilibudjetti kulutetaan loppuun alle 20 
vuodessa nykytahdilla. Jos maapallon keskilämpötilan nousu halutaan pitää alle kahdessa asteessa, 
tarvitaan väistämättä rajuja muutoksia energian tuotannossa ja kulutuksessa ympäri maailmaa. 
 
Mikäli entistä kunnianhimoisempi ilmastopolitiikka johdattaa maailman valtiot kahden asteen 
polulle, niin noin 60–80 prosenttia maailman tunnetuista fossiilisista polttoainevarannoista täytyy 
jättää käyttämättä. Huomattava osuus fossiilienergiayhtiöiden omistamista varannoista voi muuttua 
arvottomaksi1. Tällä voi olla merkittäviä vaikutuksia esimerkiksi perinteisesti turvallisiksi 
sijoituskohteiksi nähtyjen öljy-yhtiöiden markkina-arvoon. Hiilikuplassa piilevät riskit on syytä 
arvioida huolella. 
 
Globaalista sijoitusvarallisuudesta huomattava osa on institutionaalisten sijoittajien hallinnassa. 
Siksi institutionaalisten sijoittajien vähimmäisvelvollisuus on tuntea ja hallita 
fossiilienergiasijoitustensa riskit. Hiilijalanjälkien julkistaminen parantaa läpinäkyvyyttä ja luo 
pohjaa sijoitusten hiiliriskien arviointiin. 
 

HIILIKUPLAN PUHKEAMISEN VAARAAN VARAUDUTAAN JO MAAILMALLA 
Kansainvälisesti sijoittajat ovat jo havahtuneet hiilikuplan vaaraan ja ovat kiireellä ottaneet askelia 
ongelman ratkaisemiseksi. Esimerkiksi ranskalainen vakuutusjätti AXA on vetänyt sijoituksensa 
saastuttavimmista hiili-investoinneista ja kolminkertaistanut sijoituksensa uusiutuviin 
energianlähteisiin. Myös Financial Stability Board2 ja The Bank of England3 varoittavat hiilikuplan 
vaaroista. Sijoittajat voivat myös aktiivisesti vaatia omistamiansa yhtiöitä muokkaamaan 
liiketoimintaansa ilmastomyötäisemmäksi, kuten 150 sijoittajan ”Aiming for A” -koalitio teki Shellin 
ja BP:n kohdalla4. 
 

ETURIVIN SUOMALAISET OVAT JO LIIKKEELLÄ – KAIKKI MUKAAN! 
OP ja Ilmarinen ovat julkaiseet sijoitustensa tai tuotteidensa hiilijalanjälkiä. Ilmarinen on myös 
allekirjoittanut ”Aiming for A”-sijoittajakoalition kirjeen Shellin ja BP:n yhtiökokouksille. Nordean 
varallisuudenhoito on allekirjoittanut Montréal Pledgen ja on päättänyt poistaa 28 kivihiiliyhtiötä 
sijoitussalkuistaan. Mandatum Life Sijoituspalvelut Oy on hakenut jäseneksi kansainväliseen 
Portfolio Decarbonization Coalition -verkostoon, jonka tavoitteena on saada sijoittajat pienentämään 
hiilijalanjälkeään. 
 
Myös muilla suomalaisilla institutionaalisilla sijoittajilla on mahdollisuus osoittaa, että ne ottavat 
riskin vakavasti ja kykenevät suunnittelemaan sijoitusstrategiaansa pitkällä aikavälillä. WWF haastaa 
kaikki instituutionaaliset sijoittajat lähtemään liikkeelle: laskemaan salkkujensa hiilijalanjäljen ja 
julkistamaan tuloksensa. WWF tekee yhteenvedon suomalaisten institutionaalisten sijoittajien 
hiilijalanjälkisitoumuksista ennen Pariisin ilmastokokousta.  
 
Yksi konkreettinen mahdollisuus on allekirjoittaa Pariisin ilmastokokouksen kirvoittama Montréal 
Pledge5 -sitoumus. Sitoumuksen allekirjoittajat ovat sijoittajien etujoukko, joka osoittaa ottavansa 
hiilikuplan – ja ilmastonmuutoksen – riskin tosissaan tänä ilmastonmuutoksen kannalta 
ratkaisevana vuonna. Sitoumuksen allekirjoittaminen on ensimmäinen askel, joka vauhdittaa koko 
yhteiskunnan uudistumista kohti uusiutuvaa energiaa ja energiatehokkuutta. 
 
Ilmastotalkoot vaativat kaikkien osallistumista. Myös sijoittajien. 
                                                 
1 “Unburnable Carbon – Are the world’s financial markets carrying a carbon bubble? 2014.  
Carbon Tracker Initiative. 
2 G20: fossil fuel fears could hammer global financial system  
3 Confronting the challenges of tomorrow’s world 
4 Investors challenge BP and Shell to disclose business risks associated with climate change  
5 Montréal Carbon Pledge julistettiin Montréalissa Kanadassa syyskuussa 2014.  
Montréal Pledgen tavoitteena on sitouttaa vuosittaiseen hiilijalanjäljen raportointiin  
kolmen biljoonan Yhdysvaltain dollarin arvosta sijoitusvarallisuutta ennen joulukuussa järjestettävää  
Pariisin ilmastokokousta. 
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